
 

 
Pregão Eletrônico N° 90047/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021) 

UASG 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

 PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS    

                                         
Empresa: Nome: Loja Lou Art Ltda 

CNPJ: 31.918.539/0001-58 Inscrição Estadual: 123.188.257.115 

Representante Legal: Louise Reis de Campos 

Cargo: Diretora - Profissão: Empresária 

E-mail: louart@louart.com.br 

Carteira de Identidade: RG.38.716.132-6 Órgão Expedidor: SSP, CPF: 348.167.198-90 

Endereço: Rua Melo Barreto,68 - Brás, São Paulo- SP - CEP: 03041-040 

Fone / WhatsApp: 11 9 9990-8822 

 

1 – Declaramos nos termos do Art. 63, § 1º da Lei 14.133/21, que, em nossa proposta 
econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de 
conduta vigentes na data de entrega das propostas. 
 
2 - Declaramos que aceitamos todas as exigências do Edital e de seus anexos.  
 
3 – Declaramos que enquadro como MPE e, nesta condição, declaramos que no ano 
calendário do corrente ano, não celebramos contratos cujo valores somados 
extrapolam a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como 
empresa de pequeno porte, nos termos constantes no art. 4°, §2° da Lei ° 
14.133/2021. 
  
4 – Declaramos que não tenho como sócios: cônjuge, companheiro ou parente em 
linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, dos respectivos 
membros ou de servidor investido em cargo de direção e de assessoramento, 
conforme dispõe o inciso I do art. 3º da Resolução nº 37, de 28/04/2009 e alterações, 
principalmente na incluída pela Resolução nº 172, de 04/07/2017, todas do Conselho 
Nacional do Ministério Público. 
 
5 – Declaramos que a proposta econômica, compreende a integralidade dos custos de 
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 
trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos 
termos do ajustamento de conduta vigentes. 
 
 

 



 
 
 

Lote Item Especificação Marca Modelo UN  Qtd 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

 6 1 Suculentas variadas no pote 
plástico nº 06, com pedras 
decorativas na cor branca, rótulo 
personalizado de acordo com a 
escolha do Departamento de 
Saúde. 
 

Própria Natural UN  100 R$ 5,88 R$ 588,00 

                                                                                                                                                                                                            TOTAL R$ 588,00 
 

 
O prazo de entrega será de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento do NE ou OC. 
 
O prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias, contados da finalização da liquidação 
da despesa, nos termos do art. 2°, li, do Decreto Estadual nº 67.608, de 2023 
 da entrega da documentação pela contratada. 
 
Declaramos sob as penas art. 299 do Código Penal, que teremos a disponibilidade do 
objeto licitado, caso venhamos a vencer o certame, para realizar a entrega no prazo 
previsto no Edital. 
 

Local de entrega: Departamento de Saúde deste Município localizado 

na Rua Brasil Nº. 90 em anexo ao Centro Municipal de Saúde e Hospital 

Municipal São Matheus, 

 
Para a execução deste objeto, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se 
comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de  
quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, 
qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras 
ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja 
de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele 
não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam 
da mesma forma.  
 
Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar o objeto desta proposta, 
na quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais 
compromissos de fornecimento porventura existentes, de acordo com as 
características e especificações contidas no Termo de Referência, respeitando as 
condições estabelecidas, prazos, requisitos específicos, enfim todas as 
especificações.  
 

Prazo da proposta com duração de 90 dias, contados a partir da 

assinatura do contrato. 



 

 

O pagamento será efetuado por crédito em conta corrente no BANCO DO 

BRASIL S/A, em nome do credor, conforme estabelecido no Decreto nº 51.197 

publicado no D.O.C. do dia 23 de janeiro de 2010 

Dados Bancários da Empresa: 

Louise Reis de Campos 

Banco: 001 Brasil 

Agência: 1898-8 

Conta: 34950-x 

 

São Paulo 02 de outubro de 2024 

 

 

 

 

 

 

.................................................................................................................... 

 Louise Reis de Campos Rg. 38.716.132-6 CPF.348.167.198-90 

 Loja Lou Art Ltda 31.918.539/0001-58 

 

 

 

 


		2024-10-02T10:49:50-0300
	LOJA LOU ART LTDA:31918539000158




